³¹ Jasser Audah, *Al-Maqashid untuk Pemula*, hlm. 16.

³² Jasser Auda, *Maqashid al-Syariah as*, hlm. 24.

³³ Hamka Haq, *Asy-Syatibi*, hlm. 81

³⁴ S. Mohammad Ghazanfar dan Abdul Azim Islahi, "Economic Thought of Al-Ghazali (450-505 A.H. / 1058-1111 A.D.)", dalam *Islamic Economics Research Series*, King Abdulaziz University-2, 8 October, 1997, hlm. 7.

4. Mashlahah dan Maqashid al-syari'ah sebagai Indikator Kesejahteraan

Seperti telah dijelaskan sebelumnya bahwa konsep kesejahteraan dalam ekonomi konvensional banyak dipertanyakan.

Jakarta: Shari ah Economics and Banking Institute.
- , M. Umer. 2000. *Islam dan Pembangunan Ekonomi*, diterjemahkan oleh: Ikhwan Abidin Basri. Jakarta: Gema Insani Press.
- Ghazanfar, S. Mohammad dan Abdul Azim Islahi. 1997. "Economic Thought of Al-Ghazali (450-505 A.H. / 1058-1111 A.D.)", dalam *Islamic Economics Research Series, King Abdulaziz University-2*, 8 October, 1997.
- Haq, Hamka. 2007. *Al-Syatibi: Aspek Teologis Konsep Masalahah dalam Kitab AlMuwafaqat*. Jakarta: Erlangga.
- Islamic Relief Worldwide. 2008. *Definitions of Poverty: Islamic Relief.